А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2018г                                                                                                                              № 76

О внесении изменений
 в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 11.02.2016г. №51 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Среднеканского городского округа, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета»
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями Правительства Магаданской области от 17 июля 2014 г. №591-пп «О системах оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской области, муниципальных общеобразовательных организациях Магаданской области, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета», от 23 октября 2014 года № 901-пп «Об оплате труда руководителей областных государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Методические рекомендации по разработке положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Среднеканского городского округа, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета, утвержденные постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 11.02.2016г. №51 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Среднеканского городского округа, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета» изменения:
1.1.  раздел 2 «Размеры базовых окладов (должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам» изложить в следующей редакции:
2.1. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования, устанавливаются с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.
Размер базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей, (рублей):

	Работников учебно-вспомогательного персонала
	Педагогических работников
	Руководителей структурных подразделений

	первый уровень
	второй уровень

	нет
	4836
	-
	-
	-

	1 квалификационный уровень
	-
	5689
	8492
	11840

	2 квалификационный уровень
	-
	6542
	9329
	12797

	3 квалификационный уровень
	-
	-
	10166
	13754

	  4 квалификационный уровень
	-
	-
	11003
	-

2.2. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности, руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

 Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.
Размер базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности служащих:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий

уровень
	четвертый уровень

	1 квалификационный уровень
	4607
	5387
	7977
	11118

	2 квалификационный уровень
	4997
	5907
	8601
	11950

	3 квалификационный уровень
	-
	6427
	9235
	12782

	4 квалификационный уровень
	-
	6937
	9859
	-

	5 квалификационный уровень
	-
	7457
	10494
	-

2.3. Размеры базовых окладов (должностных окладов) медицинских работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».
Размеры базовых окладов (должностных окладов) медицинских работников устанавливаются с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.
Размеры базовых окладов (должностных окладов) медицинских работников:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада (рублей):

	по ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	по ПКГ «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	5845
	8757

	2 квалификационный уровень
	6677
	9485

	3 квалификационный уровень
	7197
	10244

	4 квалификационный уровень
	7717
	11024

	5 квалификационный уровень
	8237
	-

2.4. Размеры базовых окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются:

- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада  по общеотраслевым профессиям рабочих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень

	1 квалификационный уровень
	4264
	4992

	2 квалификационный уровень
	4810
	5803

	3 квалификационный уровень
	-
	6614

	4 квалификационный уровень
	-
	7020

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.
	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4264
	4446
	4628
	4992
	5398
	5803
	6209
	6614

1.2. таблицу №1 пункта 6.3. раздела 6 «Условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:
Таблица №1

	Диапазон штатной численности, единиц
	Размеры должностных окладов, рублей

рублей

	до 30
	20800

	31-50
	22880

	51-100
	24440

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Среднеканского городского округа от 17 января 2018г. № 7 «О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 11.02.2016г. №51 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Среднеканского городского округа, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Врио Главы Администрации

    О.Н.Герасимова
Исп. Величко Е.О.
5